Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

ERRATA- Pregão Presencial nº. 045/2020.

Tendo em vista correções na data de entrega dos objetos e nosdescritivos dos itens 03 e 04 encontra-se aberto na
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade
Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de veículos e motocicletas 0km, conforme
solicitação da Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. A realização do pregão presencial será no dia:
23/09/2020 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso
Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais).
 O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra,
junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às
15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma
poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.Ribeirão do Pinhal, 10 de
setembro de 2020.

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal.

PORTARIA N° 094/2020

                     O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

ART.1°. Nomear, Comissão para proceder a Avaliação de imóvel urbano para fins de locação para
instalação da sede do Conselho Tutelar.

ART.2°.A comissão será composta pelos seguintes membros:
Presidente-BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA REGHIN;
Membro-EVALDO GENEROSO;
Membro-JACKSON FRUCTUOSO DE MELLO COELHO;

ART.3°.   A Comissão Ora constituída deverá reunir-se sob a presidência do primeiro nomeado e

elaborar Laudo de Avaliação com as respectivas justificativas.

REGISTRE-SE
                       E
                          PUBLIQUE-SE
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de Agosto do ano
de dois mil e vinte.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
Prefeito Municipal

Sexta-feira, 11 de setembro de 2020          Ano III | Edição nº 444              Total de Páginas: 008

ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 06

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA N° 095/2020

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

REINTEGRAR, conforme ordem judicial, a Servidora Pública Municipal, Sra.Maria Magali

MossatoCorrales, para que a mesma, retorne àtitularizar seu cargo de origem antes de sua exoneração, a partir do
dia onze de Setembro de dois mil e vinte (11/09/2020).

REGISTRE-SE
                      E
                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezdias do mês de Setembrodo ano
de dois mil e vinte.

Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 07

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2020
 CONTRATO 115/2020.

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa
BM & P ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF nº 29.783.005/0001-10. Objeto: contratação de empresa especializada
para execução de obras de implantação de um Centro de processamento para a Agricultura Familiar, conforme
contrato de repasse OGU 893467/2019/MAPA/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com
planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital. Vigência 12 meses. Prazo Execução: 240 dias. Valor
R$ 304.017,16. Data de assinatura: 11/09/2020, THIAGO BISPO MELLO, CPF: 096.812.849-17, e WAGNER LUIZ
DE OLIVEIRA MARTINS, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitações, que adjudica a contratação de empresa especializada
para de obras de implantação de um Centro de processamento para a Agricultura Familiar, conforme contrato de
repasse OGU 893467/2019/MAPA/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com planilhas,
cronograma e memorial descritivo anexo ao edital, de acordo com a realização de Licitação na modalidade Tomada
de Preços n.º 007/2020, ao proponente:

LOTE EMPRESA CNPJ VR TOTAL

01 BM & P ENGENHARIA EIRELI 29.783.005/0001-10 304.017,16

Ribeirão do Pinhal, 11 de setembro de 2020.
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO
Adjudico o objeto do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços 007/2020, para a contratação de empresa
especializada para de obras de implantação de um Centro de processamento para a Agricultura Familiar, conforme
contrato de repasse OGU 893467/2019/MAPA/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com
planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital, sendo vencedor (adjudicatário) à empresa abaixo
relacionada:

LOTE EMPRESA CNPJ VR TOTAL

01 BM & P ENGENHARIA EIRELI 29.783.005/0001-10 304.017,16

Ribeirão do Pinhal, 11 de setembro de 2020.
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 140 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.

EMENTA: Suspende o prazo de validade do concurso público nº 001/2016, durante o
período de vigência do estado de Calamidade Pública estabelecido pelo Município de
Ribeirão do Pinhal, em decorrência da pandemia do coronavírus (COVID-19).

Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as recomendações expedidas pela Organização Mundial de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 444 – Sexta-feira, 11 de setembro de 2020                   Pág. 08

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

(OMS), Ministério da Saúde e Estado do Paraná decorrente da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVID-
19);

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº 020/2020, que “Declara Situação
de Emergência em Saúde Pública, em decorrência da infecção humana pelo novo Coronavírus (COVID 19)”.

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº 072/2020, que “Declara Estado
de Calamidade Pública nas áreas do município afetadas por Doenças infecciosas virais (15110)”.

CONSIDERANDO o art. 10º da Lei Complementar Federal nº 173, de 27 de maio de 2020,
que “Estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19), altera a Lei
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e dá outras providências”.

DECRETA:

Art. 1º. Fica suspenso, enquanto perdurar os efeitos do Decreto Municipal nº 72/2020, o

prazo de validade do Concurso Público nº 001/2016, cujo resultado final foi homologado em 19 de setembro de
2016, prorrogado em 19 de setembro de 2018, através Decreto nº 065/2018, publicado no periódico, Jornal Tribuna
do Vale, ano XXIII - número 3677, em data de 11 de setembro de 2018.

§ 1º. O prazo suspenso de que trata o caput voltam a correr a partir do término da vigência

do Decreto Municipal nº 72/2016.

§ 2º. A suspensão do prazo de validade do concurso público não impede a nomeação de

aprovados para reposições decorrentes de vacâncias de cargos públicos efetivos.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da

decretação do estado de Calamidade Pública no âmbito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, qual seja, 03 de
junho de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, ESTADO DO
PARANÁ, EM 11 DE SETEMBRO DE 2020.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura Digital

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp173.htm

		2020-09-11T11:01:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142